
 

UCHWAŁA NR XXX/196/2021 

RADY POWIATU CZARNKOWSKO - TRZCIANECKIEGO 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne 

Studium Planistyczno – Prognostyczne dla projektów w ramach programu Kolej+”                      

w zakresie projektu liniowego pn. „Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na 

liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec”. 

 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1          

i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze 

zm.) – uchwala się, co następuje:  

§ 1.  Udziela się z budżetu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na pokrycie części wydatków związanych z realizacją zadania pn.: 

„Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium Planistyczno – Prognostyczne dla 

projektów w ramach programu Kolej+” w zakresie projektu liniowego pn. „Rewitalizacja kolejowego 

ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec”. 

 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej  

ze środków budżetu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego na 2021 rok, w wysokości 

80.169,00 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy sto sześćdziesiąt dziewięć złotych 00/100).  

 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Województwem Wielkopolskim  

a Powiatem Czarnkowsko - Trzcianeckim. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXX/196/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego 

z dnia 28 września 2021 r. 

 

W związku z inicjatywą samorządów zlokalizowanych wzdłuż ciągu komunikacyjnego na 

liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec, w zakresie przywrócenia 

ruchu pasażerskiego pociągów w celu obsługi podróżnych, w dniu 19 marca 2021 r. zawarte 

zostało porozumienie 1/2021 pomiędzy Powiatem Czarnkowsko - Trzcianeckim,                               

a Województwem Wielkopolskim, Powiatem Obornickim, Powiatem Wągrowieckim, Gminą 

Miejską Czarnków, Gminą Czarnków, Gminą Lubasz, Gminą Połajewo, Gminą Ryczywół, 

Gminą Rogoźno, Gmina Miejską Wągrowiec, Gminą Wągrowiec, w sprawie współpracy 

pomiędzy wskazanymi podmiotami, mające na celu podniesienie poziomu życia oraz dalszy 

rozwój społeczności lokalnych poprzez rewitalizacje przedmiotowych linii kolejowych.                        

W efekcie porozumienia Województwo Wielkopolskie przystąpiło do działań mających na 

celu opracowanie dokumentacji pn. Wstępne Studium Planistyczno – Prognostyczne dla 

projektów w ramach programu Kolej+” w zakresie projektu liniowego  

pn. „„Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 

Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec”. W wyniku postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego Województwo Wielkopolskie wyłoniło wykonawcę, co tym samym umożliwiło 

określenie wysokości środków stanowiących pomoc finansową w formie dotacji celowej 

pochodzących z budżetu powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego na zasadach określonych w 

zał. Nr 1 do Porozumienia nr 1/2021 z dnia 19 marca 2021 r. Po przyjęciu przez Radę Powiatu 

Czarnkowsko - Trzcianeckiego, nie później jednak niż do dnia 30 września 2021., co wynika               

z postanowień aneksu nr 1 do Porozumienia, zawartego w dniu 30 czerwca 2021 r. nastąpi 

zawarcie umowy pomiędzy stronami Porozumienia, regulującej wysokość dotacji celowej 

oraz zasady jej rozliczania. W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Radę 

Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego staje się zasadne.   

 


